

Ældrerådet

**Mandag den 28.11.2016 kl. 09:15 – 12:30 hos Lise Lotte Due
Manderupvej 18, 4050 Skibby**

MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due
Næstformand: Bent Jakobsen
Rigmor Nielsen
Vibeke Davids Hansen
Erik Nielsen

Christian Heiberg
Ole Klenke - afbud
Jimmy Sarvad
Benny Andersen

Referat

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra den 31.10.16

Godkendt.

2. Orientering fra formand

v/ Lise Lotte Due

Ældrerådet har modtaget to henvendelser om udarbejdelse af film og pjecer til brug for Ældrerådsvalet i 2017.

Der er afholdt møde med AD Media. Det planlagte møde med Lukasz Petersen er udsat til den 12. december kl. 16.00. Mødet holdes hos Lise Lotte, og Benny, Christian og Vibeke deltager. Ældrerådet gav mødedeltagerne mandant til at vælge udbyder. Det blev foreslået, at en pjece eventuelt kan omdeles med pensionistbladet.

Fra 2017 modtager Danske Ældreråd 1 mio. kr. årligt i permanent tilskud. Midlerne er givet for at styrke organisationens sekretariat på sundhedsområdet.

Det Danske MADHUS har henvendt sig med ønske om at besøge borgere, holde oplæg ved arrangementer m.m. Henvendelsen gives videre til de brugerstyrede centre.

Der afholdes møde i Nordgruppen den 25. januar, hvor der opstilles kandidater til Danske Ældreråd. Hovedbestyrelsen i Danske Ældreråd kreds 9 afholder valg den 27. februar i Allerød.

Benny overvejer sit kandidatur.

3. Økonomi

Diætseddel fra mødet dags dato medbringes på kommende møde i Ældrerådet.

Rigmor har betalt kontingent til Danske Ældreråd for 2017. Det blev

aftalt, at der betales for 4 deltagere til årsmødet på Vingstedcentret 2017, hvis Rigmor skønner, at der er midler til det.

4. Sager til høring

Sager på Sundhedsudvalgets møde den 29. november tages til efterretning.

Lise Lotte udarbejder høringssvar til Velfærdsudvalgets møde den 1. december. Høringssvar medsendes referatet

5. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst

Flere af Ældrerådets medlemmer deltog på Danske Ældreråds konference "Er det helt skævt? Tilgængelighed og ulighed i ældreplejen" den 9. november. På programmet var blandt andet oplægget "Hvordan opspores ældre i sårbare livssituationer og tilbydes en forebyggende indsats?"

Lise Lotte og Bent deltog på Nordgruppens møde den 16. november, hvor en medarbejder fra Hillerød Hospital fortalte om projektet "Tværsektoriel stuegang". Otte nordsjællandske kommuner, herunder Frederikssund, deltager i samarbejde med Nordsjællands Hospital i projektet, som er finansieret med 12,5 mio.kr til, fra Sundhedsstyrelsens SATS-pulje.

Ældrerådet vil gerne have en orientering om projektet i det nye år.

Erik har været til repræsentantskabsmøder i Hornsherred almennyttige Boligselskab og til dialogmøde mellem boligselskabet og Frederikssund Kommune.

Derudover har Erik deltaget på dialogmøde med de frivillige organisationer og Frederikssund Kommune.

6. Orientering fra fagudvalg

Fritidsudvalget: Intet

Teknisk Udvalg:

Sag nr. 226 Arbejdsprogram for trafikbestilling 2018

Teknisk Udvalg skal inden den 1. maj 2017 afgive trafikbestilling til Movia med de ændringer, Kommunen ønsker i busdriften.

En eventuel offentlig høring finder sted i marts 2017. Christian holder sig orienteret.

Uddannelsesudvalget: Intet

Vækstudvalget: Intet

7. Valg

v/ Kirsten Kaarsberg

Procedure for valg til Ældrerådet og evaluering af Ældrerådsvalg 2013 blev omdelt og gennemgået. Bilag vedhæftes referatet.

Der er ikke afsat midler til at afholde digitalt Ældrerådsvalet. Hvis valget skal afholdes digitalt kræver det, at der på hvert valgsted er en administrativ medarbejder, en IT medarbejder og to til tre computere.

Ældrerådet ønsker som minimum to valgbøger og to stemmebokse pr. afstemningssted.

Derudover er det et ønske, at der kan brevstemmes på bibliotekerne.

Informationsniveauet skal være det samme som i 2013. Kirsten opretter nyhed og information på hjemmesiden og bestiller midtersiden til indstik i Lokal avisen.

Der afholdes opstillingsmøder i maj / juni måned. Ældrerådet finder datoer først i det nye år og Kirsten udarbejder forslag til stemmeseddel, som skal være opdelt i forhold til lokalområderne.

Antal af valgtilforordnede og det videre forløb drøftes på kommende møder.

8. Næste møde

Mandag den 2. januar 2017 kl. 9.15 i mødelokale F2 på Rådhuset.

9. Eventuelt

Intet.